



29 stycznia 2020

## OGÓLNOPOLSKIE

### PRZEGLĄD SPORTOWY

#### **Pierwsze rozstrzygnięcie**

Rozstrzygnięcie co do prawidłowości procedury przetargowej jest potrzebne, ponieważ 21 stycznia firma Mirbud S.A. złożyła w KIO odwołanie w tej sprawie.

## LOKALNE

### GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

#### **Raków Częstochowa docenia zaangażowanie władz miasta w modernizację stadionu**

Zgodnie z zapowiedzią władze Rakowa zajęły stanowisko w sprawie protestu do Krajowej Izby Odwoławczej, złożonego po ogłoszeniu nowego przetargu na modernizację stadionu przy ul. Limanowskiego. Przebudowa ma umożliwić rozgrywki ekstraklasy na miejskim obiekcie.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25641211,rakow-czestochowa-klub-docenia-zaangazowanie-wladz-miasta-w.html?disableRedirects=true>

#### **Remont Starego Rynku. Czy klon ocaleje? Czyja postać zawiśnie na linie?**

O kontrowersjach ws. rewitalizacji

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25637799,czestochowa-radny-martwi-sie-o-stary-klon-na-remontowanym-starym.html?disableRedirects=true>

### DZIENNIK ZACHODNI

#### **Raków wierzy, że przetarg na stadion będzie sukcesem**

Raków Częstochowa w poniedziałek wydał komunikat w sprawie modernizacji stadionu przy ul. Limanowskiego.

#### **Do końca lipca wybudują dwa nowe boiska przy szkołach**

Miasto rozpiło przetarg na budowę boisk wielofunkcyjnych przy Szkole Podstawowej nr 33 i VII LO im. M. Kopernika.

### RADIOJURA.COM.PL



### **Mniejsze natężenie ruchu w dzielnicy Dźbów**

Po udostępnieniu kierowcom dwóch węzłów obwodnicy Częstochowy, ruch na krajowej 908-ce zmniejszył się o jedną czwartą – informuje po ostatnich pomiarach przepływu samochodów Miejski Zarząd Dróg.

<https://www.radiojura.pl/mniejsze-natezenie-ruchu-w-dzielnicy-dzbow.html>

### **TV. ORION**

#### **Co w lutym w MDK?**

Zbliża się luty, a razem z nim kolejne wydarzenia w Miejskim Domu Kultury.

<http://www.tvorion.pl/kultura/co-w-lutym-w-mdk-u/>

#### **Nie jesteśmy Warszawą**

Rozmowa z Piotrem Grzybowskiem, dyrektorem Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu.

<http://www.tvorion.pl/w-sieci/nie-jestesmy-warszawa/>



### PRZEGLĄD SPORTOWY



## Pierwsze rozstrzygnięcie

### Krajowa Izba Odwoławcza 3 lutego zdecyduje, czy przetarg na przebudowę stadionu Rakowa jest ważny.

Rozstrzygnięcie co do prawidłowości procedury przetargowej jest potrzebne, ponieważ 21 stycznia firma Mirbud S.A. złożyła w KIO odwołanie w tej sprawie. Deweloper ze Skierzwie zarzuca m.in., że czas na realizację umowy jest zbyt krótki, kwoty oraz ceny zawarte w ofercie są zaniżone. Ma to faworyzować inne podmioty, które są zainteresowane wygraniem przetargu. Mirbud chce zmienić treść ogłoszenia. Odwołanie nie wstrzymało na razie przetargu, a czas na składanie ofert mija 10 lutego.

Raków Częstochowa wydał na swojej oficjalnej stronie internetowej oświadczenie tłumacząc, jak od strony klubu wygląda obecnie sytuacja z modernizacją obiektu przy Limanowskiego. Okazuje się, że 17 stycznia doszło do spotkania właściciela beniaminka Michała Świerczewskiego oraz prezesa RKS Wojciecha Cygana z prezesem Polskiego Związku Piłki Nożnej Zbigniewem Borkiem. „Podczas spotkania przedstawiciele klubu omówili aktualną sytuację związaną z przebudową Miejskiego Stadionu Piłkarskiego Raków oraz przedstawili możliwe warianty rozwoju całej sprawy. Prezes Zbigniew Boniek przyjął złożone wyjaśnienia ze zrozumieniem. Klub ma pełną świadomość tego, jakie warunki należy spełnić, by uzyskać licencję na kolejny sezon gry w ekstraklasie” – można przeczytać w oświadczeniu. Klubowa delegacja ma natomiast udać się na rozmowy do Warszawy z przedstawicielami Ministerstwa Sportu w sprawie finansowego wsparcia inwestycji. Całość prac ma kosztować ok. 17 mln złotych. Środki ministerialne mają według wstępnych prognoz wynieść ok. 10 mln zł. Spekuluje się, że jeżeli prace na obiekcie przy Limanowskiego będą w przerwie letniej na tyle zaawansowane, że da się podać realną datę powrotu Rakowa na swój stadion, to wówczas Komisja Licencyjna PZPN nie będzie robiła częstochowianom problemów z dopuszczeniem ich do rozgrywek.

MICHAŁ ŚWIERCZEWSKI

## GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Raków Częstochowa

### Raków Częstochowa. Klub docenia zaangażowanie władz miasta w modernizację stadionu



Zgodnie z zapowiedzią władze Rakowa zajęły oficjalnie stanowisko w sprawie protestu do Krajowej Izby Odwoławczej, złożonego tuż po ogłoszeniu nowego przetargu na modernizację stadionu przy ul. Limanowskiego. Przebudowa ma umożliwić rozgrywki ekstraklasy na miejskim obiekcie.

---

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

---

Jak informowaliśmy, po unieważnieniu przetargu na przebudowę miejskiego stadionu, z którego korzysta Raków **Częstochowa**, miasto w porozumieniu z klubem ogłosiło nowy przetarg w formule „zaprojektuj i zbuduj”. Realizacja ma umożliwić uzyskanie przez Raków licencji na grę w ekstraklasie (o **szczegółach nowego przetargu pisaliśmy TUTAJ**).

Niespełna tydzień po publikacji warunków przetargu, gdy nie wpłynęła jeszcze żadna oferta, Krajowa Izba Odwoławcza otrzymała 21 stycznia protest firmy Mirbud ze Skierniewic. Zarzuciła ona m.in. wyznaczenie zbyt krótkiego terminu realizacji umowy, sformułowanie pozacenowego kryterium oceny ofert czy ograniczenie konkurencji w postępowaniu. Mirbud wnioskuje o zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu i zamieszczenie na stronie internetowej dokonanej zmiany (**szczegóły TUTAJ**).

---

**Krajowa Izba Odwoławcza wyznaczyła termin posiedzenia w tej sprawie na 3 lutego.**

---



– Z punktu widzenia interesów miasta i klubu dla nas istotne jest to, że złożone odwołanie nie wstrzymuje na razie biegu przetargu. Jeżeli wyrok KIO będzie dla nas korzystny, mamy nadzieję otworzyć oferty przetargowe w przewidzianym terminie 10 lutego. Zdajemy sobie sprawę, że w kontekście procesu licencyjnego ważne jest jak najszybsze rozpoczęcie prac związanych z przebudową stadionu. Miasto musi jednak – co oczywiste – poddawać się rygorom procedur zamówienia publicznego, licząc na pozytywny dla nas finał złożonego odwołania – prezentuje stanowisko miasta rzecznik magistratu Włodzimierz Tutaj.

Zarząd RKS Raków **Częstochowa** w opublikowanym na stronie [rakow.com](http://rakow.com) komunikacie dodaje, że jest w stałym kontakcie z Polskim Związkiem Piłki Nożnej, a w szczególności z komisją licencyjną. 17 stycznia właściciel klubu Michał Świerczewski i prezes Wojciech Cygan spotkali się w Warszawie z prezesem PZPN Zbigniewem Bońkiem.

„Podczas spotkania przedstawiciele klubu omówili aktualną sytuację związaną z przebudową MSP Raków oraz przedstawili możliwe warianty rozwoju całej sprawy. Prezes Zbigniew Boniek przyjął złożone wyjaśnienia ze zrozumieniem. Klub ma pełną świadomość tego, jakie warunki należy spełnić, by uzyskać licencję na kolejny sezon gry w Ekstraklasie” – czytamy w komunikacie.

Jednocześnie władze Rakowa zaprzeczają pojawiającym się pogłoskom o złośliwych działaniach władz **Częstochowy** wobec klubu.

„Klub dostrzega i docenia zaangażowanie ze strony przedstawicieli miasta. Urzędnicy zapewniają, że są gotowi na każdy scenariusz. W najbliższym czasie delegacje z magistratu oraz klubu udadzą się do Ministerstwa Sportu i Turystyki w celu doprecyzowania formalności związanych z rządową dotacją. Ponadto zapewniamy, iż RKS Raków **Częstochowa SA** ściśle współpracuje z Urzędem Miasta **Częstochowy**. W temacie modernizacji obiektu przy ul. Limanowskiego 83 jesteśmy także w stałym kontakcie z prezydentem miasta Krzysztofem Matyjaszczykiem oraz jego zastępcą odpowiedzialnym za sport **Jarosławem Marszałkiem**. Liczymy, że dzięki doświadczeniu urzędników procedura przetargowa zostanie przeprowadzona sprawnie, a całość doprowadzi do szybkiego powrotu drużyny do **Częstochowy**” – brzmi najnowsze oświadczenie zarządu RKS Raków **Częstochowa**.



inwestycje Częstochowa

### **Remont Starego Rynku. Czy klon ocaleje? Czyja postać zawisnie na linie?**

Radny PiS Piotr Kaliszewski alarmuje: - Dorodne drzewo, choć miało pozostać, zniknie z remontowanego Starego Rynku, tak jak już znikła wielka wierzba! - Nigdy nie było takiego pomysłu - zapewnia urząd miasta.

Od wiosny ubiegłego roku na Starym Rynku trwa wielki remont. Ma się zakończyć w połowie tego roku, a Stary Rynek po nowemu ma się stać przedmiotem dumy częstochowian, zaś kawiarnia w pawilonie ze szkła ustawionym nad odkopanymi pamiątkami najstarszych dziejów miasta – ulubionym miejscem spotkań. Lub też będzie nim ustawiony pod gołym niebem Teatr Rzeźb Jerzego Kędziory. W sierpniu miasto zawarło ze znanym i uznanym artystą umowę, że przygotowuje on 14 rzeźb, które staną w różnych fragmentach wyremontowanego placu. Po przemyśleniach Kędziora uznał, że widzom owego niezwykłego teatru pokaże plenerowe widowisko w trzech różnych odsłonach. Bo w trzech różnych punktach chce ustawić grupy rzeźb: przy fontannie np. szcudlarzy i to oni będą dominować nad Starym Rynkiem. Poza tym kilka pojedynczych figur, w roli gości specjalnych.

### **Rzeźby na Starym Rynku. Philippe Petit – ten, co przeszedł na linie między wieżami WTC w Nowym Jorku?**

– Na pewno będzie Częstoch (legendarny założyciel Częstochowy), choć jeszcze nie jest przesądzone, w jakiej wystąpi postaci – opowiadał Kędziora „Wyborczej” we wrześniu. Rozmyśla także, czy w jego teatrze rzeźb nie powinien się pojawić Charlie Chaplin oraz Philippe Petit, najślawniejszy francuski linoskoczek, który w 1974 r. przeszedł po linie rozpiętej między wieżami World Trade Center w Nowym Jorku.

Jedna z grup rzeźbiarskich mogłaby się pojawić w sąsiedztwie dorodnego klonu, który rośnie na Starym Rynku. Kiedyś sąsiedował z wierzbą, dużą i rozłożystą, ale ta została wycięta, zresztą za zgodą konserwatora przyrody. Klon – jak zapewniali i projektanci, i miejscy urzędnicy – ma pozostać nietknięty.



### **Radny PiS: – Co z klonem?**

Tymczasem radny PiS Piotr Kaliszewski po spotkaniach z sąsiadami inwestycji alarmuje – bo usłyszał od nich – że robotnicy pracujący przy remoncie mówią o wycięciu także klonu. M.in. w tej sprawie wystosował interpelację do prezydenta, pytając także o inne aspekty remontu prowadzonego, jego zdaniem, skandalicznie.

– Nikomu nawet przez myśl nie przeszło, by klon wycinać – zapewnia Grzegorz Cierpiął, zastępca naczelnika wydziału miejskich inwestycji. – Jest odpowiednio zabezpieczony, by dobrze przetrwać remont i na pewno zostanie.

Kaliszewski po rozmowie z mieszkańcami Starego Rynku i okolic ma także inne zarzuty. Np. że prace się ślimaczą, bo właściwie nikt nie pracuje.

– To też nieprawda – twierdzi Cierpiął. – Prace idą zgodnie z planem, opóźnień szczególnych nie widać. Był jednak kłopot, bo robotnicy odkryli kilka miejsc ze złą nośnością gruntu. Trzeba było zrobić ekspertyzy, a teraz czekamy na decyzję, jak te miejsca wzmocnić.

Że teren nie jest oświetlony? Nie może być, skoro wymieniane jest całe uzbrojenie.

Stary Rynek powinien być gotowy do końca czerwca.



### DZIENNIK ZACHODNI

## Raków wierzy, że przetarg na stadion będzie sukcesem

Bartłomiej Romanek  
b.romanek@dz.com.pl



#### Częstochowa

Raków Częstochowa w poniedziałek wydał komunikat w sprawie modernizacji stadionu przy ulicy Limanowskiego. Klub podkreśla, że spotkał się w tej sprawie z prezesem PZPN i dodaje, iż docenia zaangażowanie władz miasta.

„Klub dostrzega i docenia zaangażowanie ze strony przedstawicieli miasta. Urzędnicy zapewniają, że są gotowi na każdy scenariusz. W najbliższym czasie delegacje z magistratu oraz Klubu udadzą się do Ministerstwa Sportu i Turystyki w celu doprecyzowania formalności związanych z rządową dotacją” – informuje w specjalnym oświadczeniu wydanym w poniedziałek, 27 stycznia, Raków Częstochowa.

Raków zapewnia również, że ściśle współpracuje z Urzędem Miasta Częstochowy. „W temacie modernizacji obiektu przy ul. Limanowskiego 83 jesteśmy także w stałym kontakcie z prezydentem miasta Krzysztofem Matyjaszczykiem oraz jego zastępcą odpowiedzialnym za sport Jarosławem Marszałkiem. Liczymy, że dzięki doświadczeniu urzędników pro-



Raków Częstochowa na Limanowskiego może rozgrywać tylko mecze towarzyskie

cedura przetargowa zostanie przeprowadzona sprawnie, a całość doprowadzi do szybkiego powrotu drużyny do Częstochowy” – twierdzą przedstawiciele klubu. Jak informuje Raków, 17 stycznia, właściciel Michał Świerczewski wraz z prezesem Wojciechem Cyganem spotkali się w Warszawie z Prezesem PZPN Zbigniewem Bońkiem, który przyjął złożone wyjaśnienia ze zrozumieniem.

Miasto ogłosiło przetarg na modernizację stadionu Ra-

kowa 16 stycznia, a już 21 stycznia odwołanie złożyła firma Mirbud ze Skierzwic, która obecnie buduje stadion ŁKS-u i od niedawna jest partnerem łódzkiego klubu.

Zarządy Mirbudu wobec ogłoszonego przetargu sprowadzają się do trzech głównych punktów: wyznaczenie zbyt krótkiego terminu realizacji umowy; sformułowanie pozacennego kryterium oceny ofert; nieuprawnione ograniczenie konkurencji w postępowaniu.

– Z punktu widzenia interesów miasta i klubu dla nas istotne jest to, że złożone odwołanie nie wstrzymuje na razie biegu przetargu – mówi Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy UM w Częstochowie. KIO ma podjąć decyzję w sprawie odwołania już 3 lutego.

W ramach planowanej inwestycji stadion Rakowa ma zostać przystosowany do wymogów gry w PKO Ekstraklasie. Ma powstać kryta trybuna, 5,5 tysiąca miejsc siedzących i podgrzewana murawa. ©©

#### Częstochowa

### Do końca lipca wybudują dwa nowe boiska przy szkołach

Miasto rozpięło przetarg na budowę boisk wielofunkcyjnych przy Szkole Podstawowej nr 33 i VII LO im. Mikołaja Kopernika. Oferty można składać do 17 lutego. Powstaną tam boiska wielofunkcyjne z nawierzchnią syntetyczną poliuretanową, o wymiarach 24,10 x 44 m (SP nr 33) i 24,10 x 32,15 m (VII LO). Będą zawierały w swoim obrysie boisko do piłki ręcznej, tenisa ziemnego, dwa boiska do koszykówki oraz dwa do siatkówki. Teren zostanie wyposażony w piłkochwyty i ogrodzony. Prace obejmą także budowę oświetlenia zewnętrznego, wykonanie odwodnienia boisk i zagospodarowanie terenu (utwardzenie, montaż ławek). Po pomyślnym przeprowadzeniu procedury przetargowej, wykonawca powinien zrealizować inwestycję do 30 lipca. (BR)





### RADIO JURA

## Mniejsze natężenie ruchu w dzielnicy Dźbów

© 28 stycznia 2020 / 13:33



Po udostępnieniu kierowcom dwóch węzłów obwodnicy Częstochowy, ruch na krajowej 908-ce zmniejszył się o jedną czwartą. Informuje po ostatnich pomiarach przepływu samochodów, miejski zarząd dróg.



Po otwarciu kolejnych węzłów, natężenie powinno być jeszcze mniejsze...



Podsumowuje Maciej Hasik, rzecznik w zarządzie dróg w Częstochowie. Mniejszy ruch w południowo-zachodniej części miasta jest już zauważalny w ul. Gościnniej, którą przejeżdżało najwięcej samochodów. Udało się usprawnić ruch między drogami krajowymi a odcinkiem A1.



Wylicza Maciej Hasik, rzecznik MZDiT. Kolejną poprawę powinniśmy zauważyć już w połowie roku.